
Program IMPAKT1 
MINISTERSTVO VNITRA 

CESKE REPUBLIKY 

ZAVAZNE PARAMETRY RESENI PROJEKTU 
  

Cislo projektu: VJ03030007 

Rozhodny den pro uznatelnost nákladů dle této verze závazných parametrů: 

Od data zahájení řešení projektu uvedeném v Zavaznych parametrech 

1. Název projektu v českém jazyce 
  

Vytvoření informační základny pro budoucí implementaci metod forenzní genetické 

genealogie a forenzní genomiky do kriminalistické praxe       

2. Datum zahájení a ukončení projektu 
  

07/2023 - 12/2025 
      

3. Cíl projektu 
  

Projekt je zaměřený na vytvoření mezinárodní informační základny pro budoucí 

implementaci forenzní genetické genealogie a genetického fenotypingu do kriminalistické 

praxe. Jde o soubor metod, které umožňují rozšířit stávající identifikační gen. metody 

zavedením nového typu DNA analýz s využitím SNP markerů a vyhodnocením dat 

specifickými bioinformatickými a operativními postupy. Tento multidisciplinární přístup, 

který kombinuje genetiku, databázové technologie a genealogický výzkum, předpokládá 

mezinárodní spolupráci, protože komplexní aplikace zahrnuje práci s komerčními 

genomickými databázemi, které obsahují DNA profily zejména z EU a USA. Pro jejich využití 

je nutné vytvořit právní rámec na podkladě právní a bioetická analýzy zohledňující národní 

i mezinárodní aspekty této problematiky.       

4. Řešitel — Klíčová osoba řešitelského týmu 
  

      

F-372, verze 4, revize 230201 

Veřejný 
Strana 1 / 7



Program IMPAKT 1 
MINISTERSTVO VNITRA 

ČESKÉ REPUBLIKY 

5. Plánované výsledky projektu 

  

Identifikační číslo Název výstupu/výsledku 

VJ03030007- E-learningovych kurz zaměřený na práci s genealogickymi zdroji I - 

V4 paleografie     
Popis vystupu/vysledku 

Audiovizuální material pro vyšetřovatele zaměřený na práci s genealogickymi prameny 

bude sestávat ze dvou specificky zaměřených sérií. Každá bude mít 10-12 přibližně 30 

minutových lekcí. První část bude věnovaná paleografii - čtení kurentních textů, které jsou 

typické pro starší matriční záznamy. 

Teoretický základ bude doplněn rozborem konkrétních případů spolu s drobnými úkoly. 
  

Druh výsledku podle struktury databáze RIV 

A - Audiovizuální tvorba 
  

  

  

Identifikační číslo Název výstupu/výsledku 

VJ03030007- E-learningovych kurz zaměřený na práci s genealogickymi zdroji II - 

V5 genealogie 
  

Popis vystupu/vysledku 

Audiovizuální material pro vyšetřovatele zaměřený na práci s genealogickymi prameny 

bude sestávat ze dvou specificky zaměřených sérií. Každá bude mít 10-12 přibližně 30 

minutových lekcí. Druhá část bude věnovaná genealogii - práce s genealogickými prameny, 

typy matrik, jejich uložení a přístup k nim, skladba matričního zápisu. 

Teoretický základ bude doplněn rozborem konkrétních případů spolu s drobnými úkoly. 
    Druh výsledku podle struktury databáze RIV 

A - Audiovizuální tvorba 
    

F-372, verze 4, revize 230201 

Veřejný 
Strana 2 / 7



Program IMPAKT 1 
MINISTERSTVO VNITRA 

ČESKÉ REPUBLIKY 

  

Identifikační číslo Název výstupu/výsledku 

VJ03030007- | Workshop pro sdílení informací a postupů pro účely implementace FGG a 

V3 forenzní genomiky do kriminalistické praxe v rámci mezinárodní 

spolupráce     
Popis výstupu/výsledku 

Workshop určený pro mezinárodní forenzní komunitu, zejména členy ENFSI, bude 

zaměřený na výměnu informací a zkušeností s přípravou implementace FGG a forenzní 

genomiky. Budou sdíleny a vyhodnocovány jak všechny nutné postupy - genetické, 

bioinformatické a genealogické, tak právní a etické otázky. 
  

Druh výsledku podle struktury databáze RIV 

W- Uspořádání workshopu 
  

  

Identifikační číslo Název výstupu/výsledku 

VJ03030007- Workshop pro praktický rozvoj teoretických základů z genealogie a 

V6 paleografie     
Popis výstupu/výsledku 

Workshop s osobní účastí účastníků proškolených v e-learningovém kurzu, řešení 

modelových případů, otázky a odpovědi. 
  

Druh výsledku podle struktury databáze RIV 

W- Uspořádání workshopu 
  

  

Identifikační číslo Název výstupu/výsledku 

VJ03030007- | Návrh implementace forenzní genetické genealogie a forenzní genomiky do 

V2 kriminalistické praxe CR     
Popis vystupu/vysledku 

Kompletní propojení genetických, bioinformatickych a genealogickych postupů pro aplikaci 

FGG a forenzní genomiky do kriminalistické praxe včetně právní a bioetické analýzy na 

mezinárodním podkladu pro legislativní změny nutné pro implementaci FGG. 
    Druh výsledku podle struktury databáze RIV 

Vsouhrn - Souhrnná výzkumná zpráva 
    

F-372, verze 4, revize 230201 

Veřejný 
Strana 3 / 7



MINISTERSTVO VNITRA 

CESKE REPUBLIKY 

6. Identifikační údaje účastníků 

Hlavní příjemce - [P] MINISTERSTVO VNITRA 

Program IMPAKT 1 

  

  

IČ Obchodní jméno 

00007064 MINISTERSTVO VNITRA 

Kód organizační jednotky Organizační jednotka 

K01 Policie ČR Kriminalistický ústav Praha   
  

Právní forma 

OSS - Organizační složka státu podle zákona č. 219/2000 Sb. 
  

Typ organizace   VO - Výzkumná organizace   
  

Další účastník - [D] Univerzita Palackého v Olomouci 

  

  

IČ Obchodní jméno 

61989592 Univerzita Palackého v Olomouci 

Kód organizační jednotky Organizační jednotka 

15210 Filozofická fakulta   
  

Právní forma 

změně a doplnění dalších zákonů) 

VVS- Veřejná nebo státní vysoká škola (zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o 

  

Typ organizace 

VO - Výzkumná organizace     
  

F-372, verze 4, revize 230201 

Veřejný 
Strana 4 / 7



7. Naklady 
(uvedené údaje jsou v Kč, závazné parametry tučně v rámečku) 

Projekt — VJ03030007 

MINISTERSTVO VNITRA 

CESKE REPUBLIKY 

Program IMPAKT1 

  

  

        
  

      
  

  

  

  

  

  

        
        
  

Celk 
Položka / rok 2023 2024 2025 S ay 

maximální výše 

Náklady projektu 875 400 1 239 900 1 384 400 3 499 700 

celkem 

Výše podpory 875 400 1 239 900 1 384 400 3 499 700 

Maximální intenzita 100 % 

podpory projektu 

Hlavní příjemce — [P] MINISTERSTVO VNITRA 

Položka / rok 2023 2024 2025 Celkem 
maximální výše 

Osobní náklady 360 000 360 000 381 000 1101 000 

Ostatní přímé náklady 60 000 100 000 130 000 290 000 

Nepřímé náklady 0 0 0 0 

Náklady projektu 420 000 460 000 511 000 1 391 000 

celkem 

Výše podpory 420 000 460 000 511000 1 391 000 

Způsob výpočtu Full cost 

režijních nákladů 

F-372, verze 4, revize 230201 

Veřejný 
Strana 5 / 7



MINISTERSTVO VNITRA 

ČESKÉ REPUBLIKY 

Program IMPAKT 1 

Další účastník — [D] Univerzita Palackého v Olomouci 

  

  

  

  

  

        
      

Celk 
Položka / rok 2023 2024 2025 S ay 

maximální výše 

Osobní náklady 354 000 599 000 609 000 1 562 000 

Ostatní přímé náklady 60 000 110 000 185 000 355 000 

Neprimé naklady 41 400 70 900 79 400 191 700 

Naklady projektu 455 400 779 900 873 400 2 108 700 

celkem 

Výše podpory 455400 779 900 873 400 2 108 700 

Způsob výpočtu Flat rate 10% 

režijních nákladů   
  

F-372, verze 4, revize 230201 

Veřejný 
Strana 6 / 7



MINISTERSTVO VNITRA 

ČESKÉ REPUBLIKY 

8. Další závazné parametry projektu 

Program IMPAKT 1 

  
  

F-372, verze 4, revize 230201 

Veřejný 
Strana 7 / 7


	Název projektu v Ċeském jazyce
	Datum zahájení a ukonĊení projektu
	Cíl projektu
	Řešitel — KlíĊová osoba řešitelského týmu
	Plánované výsledky projektu
	IdentifikaĊní údaje úĊastníků
	Hlavní příjemce – [P] MINISTERSTVO VNITRA
	Další úĊastník – [D] Univerzita Palackého v Olomouci

	Náklady
	Projekt
	Hlavní příjemce — [P] MINISTERSTVO VNITRA
	Další úĊastník — [D] Univerzita Palackého v Olomouci

	Další závazné parametry projektu



